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نیاز به اهدای همه 
گروه های خونی در کشور

قرارداد شرکت جنجالی 
VAR با ایران فسخ شد

خبر
منعی برای دورکاری مادران 

دارای فرزند دبستانی وجود ندارد
رئیس  خانواده  و  زنان  امور  معاون 
به درخواست های مکرر  اشاره  با  جمهوری، 
مقطع  آموز  دانش  دارای  شاغل  مادران 
گفت:  دورکاری،  یافتن  ادامه  برای  ابتدایی 
مصوبه سال ۸۹ کمیسیون امور اجتماعی و 
دولت الکترونیک در خصوص دورکاری عام 
و شامل است و هیچ منعی برای استفاده از 
این قانون در خصوص دورکاری زنان دارای 
فرزند دبستانی یا دبیرستانی و حتی افرادی 

که فرزند ندارند، وجود ندارد.
انسیه خزعلی با اشاره به مصوبه سال ۸۹ 
کمیسیون امور اجتماعی و دولت الکترونیک  
در خصوص دورکاری، اظهار کرد: آن مصوبه 
عام است و شامل همه کسانی که تمایل به 
دورکاری دارند، می شود و اختصاص به زنان 
یا مادران ندارد حتی افرادی که فرزند ندارند 
هم می توانند از این بخشنامه استفاده کنند؛ 
البته فقط یک اشاره دارد که اگر متقاضی 
یا  باردار  زنان  معلولان،  با  اولویت  بود،  زیاد 
مادرانی است که فرزند زیر شش سال دارند 
ولی هیچ منعی برای استفاده از این قانون 
برای کسانی که فرزند دبستانی یا  دبیرستانی 
و  زنان  امور  معاون  ندارد.  وجود  هم  دارند 
خانواده رئیس جمهوری، با اشاره به سخنان 
پیشین خود مبنی بر دورکاری زنان شاغل 
دارای فرزند مقطع ابتدایی اما  اختصاص این 
امر از سوی سازمان اداری و استخدامی به 
مادران دارای فرزند زیر ۶ سال، تصریح کرد: 
اینکه ما دورکاری زنان شاغل دارای فرزندان 
دبستانی و مهد کودکی را مطرح کردیم به 
دلیل مراجعه بسیار زیاد بانوان و نگرانی آنها 
به دلیل بسته بودن مهدکودک ها و دبستان ها  
و آسیب هایی بود که بر اثر تنها گذاشتن 
با  شد.خزعلی  می  خانواده  متوجه  فرزندان 
بیان اینکه دورکاری این مادران  لزومی به 
چراکه  ندارد  دولت  در  مجدد  مطرح شدن 
دو بار تا کنون مطرح شده است، تاکید کرد: 
ریاست جمهوری و معاون اول ایشان تاکید بر 
رعایت حال مادران و کودکان و امکان ادامه 
البته راهکار استفاده  اند و  دورکاری داشته 
سازمان اداری استخدامی هم از مصوبه سال 
تمام  حال  شامل  و  است  خوب  بسیار   ۸۹
افراد از جمله مادران کودکان دبستانی می 
شود.وی در پایان سخنان درباره چرایی عدم 
همکاری برخی مدیران ادارات برای دورکاری 
طبیعتاً  کرد:  نشان  خاطر  شاغل،  مادران 
مدیران با توجه به شرایط کاری هر اداره یا 
سازمان مقدار حضور یا دورکاری را تعیین می 
کنند، همان وضعیتی که در زمان بخشنامه 
ایام کرونا و دورکاری سال گذشته بوده است 
و انتظار می رود مواردی که امکان دورکاری 
وجود دارد و لطمه ای به کیفیت کار وارد 
نمی شود همکاری لازم صورت پذیرد. این 
کار ضمن صرفه جویی در برخی هزینه ها 
مانند مصرف انرژی می تواند بازدهی کار را 

به دلیل آرامش مادران افزون کند.

رئیس کل بانک مرکزی:

اقتصاد ایران از رکود خارج شده است
با  مرکزی  بانک  کل  رئیس 
در  ایران  اقتصادی  رشد  به  اشاره 
علیرغم   ۲۰۲۱ سال  دوم  فصل 
گیری  از همه  ناشی  های  آسیب 
ویروس کرونا، تاکید کرد: این امر 
نشان دهنده آن است که اقتصاد 
ایران به طور قابل توجهی از رکود 

خارج شده و به سمت بهبود حرکت کرده است.
علی صالح آبادی در جلسه ای با حضور مدیرعامل صندوق بین المللی پول، 
وزرای اقتصاد، روسای کل بانک های مرکزی و روسای موسسات مالی منطقه ای 
حوزه »مناپ« )MENAP( که به صورت مجازی برگزار شد، گفت: ایران نیز 
همانند بسیاری از کشورها، آسیب سختی از همه گیری ویروس کرونا دیده است، 
اما اکنون در مسیری مستحکم برای بهبود اقتصادی قرار دارد. آخرین آمارهای 
منتشره حاکی از رشد ۶.۲ درصدی تولید ناخالص داخلی ایران در فصل دوم سال 
۲۰۲۱ است که دستاورد قابل توجهی با وجود محدودیت شدید ایران در دسترسی 
به منابع خارجی خود و در نتیجه عدم امکان خرید واکسن از خارج به دلیل تحریم 

های آمریکا است.
رئیس کل بانک مرکزی افزود: بخش غیر نفتی در همان دوره ۴.۷ درصد 
رشد کرده که نشان دهنده آن است که اقتصاد ایران به طور قابل توجهی از رکود 
خارج شده و به سمت بهبود حرکت کرده است. علاوه بر این، به دلیل سیاست های 
حمایتی مالی و پولی دولت و بانک مرکزی ایران، نرخ بیکاری در سه ماهه دوم سال 
۲۰۲۱ به ۸/۸ درصد رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل یک درصد کاهش را 
نشان می دهد. وی ادامه داد: در حال حاضر فرایند بهبود اقتصاد جهانی در شرایط 
با ثبات  تری قرار دارد اما همچنان در داخل و بین گروه  کشورها نابرابری وجود 
دارد، که نشان دهنده اهمیت قدرت و دوره زمانی اقدامات حمایتی در مواجهه با 
بحران و نیز پیشرفت فرایند واکسیناسیون است. متأسفانه، واکسیناسیون با روند 
چندگانه، با ایجاد شکاف گسترده بین کشورهای فقیر و ثروتمند، منجر به بهبود 
روند چندگانه و متفاوت شده است. صالح آبادی با تاکید بر اینکه هیچ کشوری در 
امان نیست، مگر اینکه تمامی کشورهای جهان در برابر این ویروس ایمن شوند، 
افزود: با توجه به یک رقمی بودن میزان واکسیناسیون در کشورهای با درآمد 
پایین، تحقق هدفگذاری صندوق برای واکسیناسیون ۴۰ درصدی تا پایان سال 
جاری میلادی و ۶۰ درصد تا اواسط سال ۲۰۲۲ مشکل است و هرگونه تعلل 
و طولانی شدن واکسیناسیون در هر منطقه، بزرگترین تهدید برای چشم انداز 

اقتصاد جهانی است.  
طبق اعلام بانک مرکزی، رییس کل این بانک با اشاره به اینکه روند کلی 
تخصیص SDR در سال ۲۰۲۱ نمی تواند در کمک به اعضا برای برآوردن نیازهای 
طولانی مدت در زمینه هزینه های مربوط به کوید ۱۹ مناسب باشد، تصریح کرد: 
همچنین یک فرصت تاریخی برای افزایش منابع وام دهی صندوق بین المللی پول 
از طریق مشارکت داوطلبانه بخشی از اعضا با منابع خارجی قوی در صندوق توسعه 
پایداری با مدیریت صندوق بین المللی پول برای کمک به اعضا در رویارویی با 
چالش های بلندمدت متعدد، از جمله کاهش فقر ، تقویت سرمایه فیزیکی و انسانی 
و تقویت سطح تاب آوری در برابر تغییرات آب و هوایی ایجاد شده است که ما از 
این ابتکار به طور کامل حمایت کرده ایم و باید تاکید کنم  که حمایت صندوق باید 

با اولویت های کشور مطابقت داشته باشد.
صالح آبادی در ادامه با تاکید بر استقبال ایران از طرح و استراتژی جدید 
صندوق بین المللی پول برای کمک به اعضا در مواجهه با چالش های مربوط به 
تغییرات آب و هوایی، تصریح کرد: همه ما توافق داریم که تغییر آب و هوایی یک 
تهدید جهانی است که بار آن به طور نامتناسبی بر دوش کشورهایی که سهم 
ناچیزی در تولید کربن دارند، ایجاد شده است. تغییرات آب و هوا دارای ویژگی ها و 
ابعاد بسیاری است، که دارای اهمیت متفاوتی در مناطق و کشورهای مختلف است. 
وی افزود: مسئله ای که به طور کلی برای خاورمیانه و به ویژه ایران بسیار مورد 
توجه است، مشکل کمبود شدید آب و سقوط چشمگیر سطح آب در سال های 
اخیر است. رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: هرچند، پرداختن به سمت تقاضا از 
طریق افزایش تدریجی هزینه با وجود تأثیر آن بر جمعیت کم درآمد آسان تر است، 
اما حل مشکلات سمت عرضه بسیار سخت تر است، چرا که به سرمایه گذاری های 
بزرگ و فناوری های پیشرفته ای نیاز دارد که بسیاری از کشورهای خاورمیانه توان 

پرداخت و یا دسترسی به آن را ندارند.
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روزنامه صبح ایران

40 میلیون ایرانی نیازمند کمک فوری
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس هشدار داد:

رئیس کمیسیون بهبود محیط کسب و کار اتاق بازرگانی 
تهران می گوید شرایط برای تولید یک خودرو مشترک میان 

ایران، ترکیه و روسیه فراهم است.
تعدادی از صادرکنندگان و فعالان اقتصادی روز ۲۹ مهر 
رئیس  رئیسی  ابراهیم  با  صادرات  ملی  روز  مناسبت  به  ماه 
جمهوری ایران دیدار کردند. در این دیدار تعدادی از فعالان 
افق  و  امروز  شرایط  به  نسبت  خود  دیدگاه های  اقتصادی 
بهبود  برای  پیشنهاداتی  و  کرده  تشریح  را  کشور  پیش روی 

شرایط اقتصادی کشور ارائه کردند.
محمدرضا نجفی منش – رئیس کمیسیون بهبود محیط 
کسب و کار اتاق بازرگانی تهران – به عنوان یکی از حاضران 

در این نشست به ارائه پیشنهاداتی برای بهبود شرایط صنعت خودرو کشور پرداخت.
او در این رابطه توضیح داده: من سه پیشنهاد در ارتباط با صنعت خودرو مطرح کردم؛ 
پیشنهاد اول این بود که واردات در مقابل صادرات برای خودرو اجرایی شود. در این صورت ارز 
مورد نیاز برای واردات از محل صادرات تامین  می شود و به منابع ارزی کشور نیز فشاری وارد 
نخواهد شد. ضمن آنکه تب تقاضای خودروهای خارجی نیز فروکش کرده و قیمت خودروهای 
خارجی در بازار کاهش پیدا می کند. در واقع در این طرح می تواند خودروهای در حد ۳۵ هزار 

دلار وارد شود که چندان لوکس هم نیستند.
 او افزود: پیشنهاد دیگر آن بود که سه کشور ایران، روسیه و ترکیه از طریق توافق روسای 
جمهورشان، اقدام به تولید خودروی مشترک و صادرات آن کنند؛ به نحوی که در هر کشور ۳۰ 

درصد از این خودرو ساخته شود.
موضوع دیگری که رئیس کمیسیون بهبود محیط کسب و کار و رفع موانع تولید اتاق تهران 
با رئیس جمهوری در میان گذاشته، وضعیت نامساعد قطعه سازان بوده است و او درخواست 

کرده که دولت به وضعیت قطعه سازان توجه نشان دهد.
شیوه  تداوم  با  متاسفانه  گفت:  کشور  خودرو  مشکلات صنعت  وضعیت  آخرین  درباره  او 
قیمت گذاری دستوری، خودروسازان با زیان انباشته قابل توجهی مواجه هستند و این موضوع 

خود را در تامین نقدینگی لازم و تسویه بدهی آنها به قطعه سازان نیز نشان داده است.
به گفته عضو اتاق بازرگانی تهران، برای برون رفت از این شرایط، رها کردن قیمت گذاری 
انتظار داشت که شرکت های  دستوری اهمیت فراوانی دارد، زیرا در غیر این صورت نمی توان 

فعال در صنعت خودرو امکان بهبود شرایط خود را داشته باشند.

ایران با همکاری ترکیه 
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:خودرو می سازد؟

رفتار خودروسازان با مردم تحقیرآمیز است

25

رئیس کمیسیون بهبود محیط کسب و کار اتاق بازرگانی تهران:
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